
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
нам фэн министрлыгы

д э у л э т  б ю д ж е т  е с т э м а
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«мактаптэн тыш эшлар

РЕСПУБЛИКА УЗаГЕ»

ПРИКАЗ

« Щ  уу'Ш С и ^  2020 г. г. Казань

БОЕРЫК

№  / у Г /

Об итогах Регионального этапа 
Всероссийского конкурса
«На старт, эко-отряд!»

На основании приказа ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной 
работы» от 18.11.2019 №265 «О Региональном этапе Всероссийского конкурса «На 
старт, эко-отряд!», в соответствии с Планом организационно-массовых мероприятий 
с обучающимися на 2019-2020 учебный год в целях вовлечения обучающихся 
образовательных организаций в исследовательскую, эколого-просветительскую и 
природоохранную деятельность через создание, развитие и поддержку 
экологических отрядов, созданных на базе организаций общего и дополнительного 
образования, детских экологических объединений совместно с МБУ ДО «Городской 
детский эколого-биологический центр» г.Казани в период с 22 ноября 2019 года по 
15 марта 2020 года проведен Региональный этап Всероссийского конкурса «На 
старт, эко-отряд!» (далее по тексту -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 30 эко-отрядов из 16 муниципальных 
образований Республики Татарстан (Агрызский, Алексеевский, Бавлинский, 
Бугульминский, Буинский, Высокогорский, Лениногорский, Мамадышский, 
Мензелинский, Нижнекамский, Нурлатский, Тукаевский, Чистопольский, 
Ютазинский районы, г.Казань, г.Набережные Челны).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри и прилагаемый список победителей и призеров 
Регионального этапа Всероссийского конкурса «На старт, эко-отряд!».

2. Наградить в соответствии с прилагаемым списком победителей, призеров и 
финалистов Конкурса дипломами за I, II, III места по номинациям и дипломами 
финалистов.

3. Отметить благодарственными письмами ГБУ ДО «РЦВР» членов 
Экспертного совета в соответствии с прилагаемый списком.

4. Объявить Благодарность ГБУ ДО «РЦВР» Галеевой Д.Н., директору МБУ 
ДО «Городской детский эколого-биологический центр» г.Казани за организацию и
проведение Регионального эт

5. Контроль за исполне]
йского конкурса «На старт, эко-отряд!».

ю приказа оставляю за собой.

Директор Р.А.Идрисов



Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ /57от 0& 2020 г.

Список победителей и призеров
Регионального этапа Всероссийского конкурса «На старт, эко-отряд!»

М есто Ф ам илия, им я Н азван ие  О О М уни ц и палитет Ф И О
руководителя

1) Н ом и н ац и я  «Э кол оги ч еское  исследование»

I К оллекти в  
экол оги ч еского  
о тряд а  Ю н ы й  эко л о г

М Б У  Д О  «Ц ентр 
вн еш кольной  работы »

Л ен ин огорски й Г аляутдин ова  
Р.К.

II К оллекти в  
экол оги ч еского  
о тряд а  Д рузья  
п рироды

М Б У  Д О  «Д етский
эколого-б иологи чески й
центр»

Н и ж некам ский А б д ул ли н а  Р .Р . 
Л уц кова  Р .Ф .

III К оллекти в  
эк о л оги ч еского  
о тряд а  «Ч и сталы к»

М Б О У  «Б олы н ети ган ская
оош»

А лексеевский Х али л ова  Ф .З.

2) Н ом и н ац и я  «Э ко-просвещ ение»

I К оллекти в  
эк о л оги ч еского  
о тряд а  М и р  б и ологии

М А У  Д О  «Г ородской  
Д ворец  тво р ч ества  детей  и 
м олодеж и  № 1»

г. Н абереж ны е 
Ч елны

Зари пов  В .Р .

II К оллекти в  
эк о л оги ч еского  
о тряд а  Р осток

М Б О У  С О Ш  №  3 им . Тази  
Г  и ззата

А гры зски й Г араева  А .И .

III К оллекти в  
эк о л оги ч еского  
о тряд а  Зем ляне

М А О У  «С О Ш № 9» Н урлатский М ар и н и н а  И .И .

3) Н ом и н ац и я  «Зелен ы й  стартап»

I К оллекти в  
экол оги ч еского  
о тряд а  А зб у к а  зем ли

М Б О У  «У сали нская 
С О Ш »

М ам ады ш ски й В ал и ева  Г .М .

II К ол лекти в  
эк о л оги ч еского  
о тряд а  Э коб и клянц ы

М Б О У  «Б и клянская 
С О Ш »

Т укаевский А х м ето ва  Т .П .

III К ол лекти в  отряд а  
«С трИ Ж »

М Б У  Д О  «Г ородской  
детский  эк о л о го ­
б и ологически й  центр»

г. К азань В ал еева  А .А .

Список финалистов
Регионального этапа Всероссийского конкурса «На старт, эко-отряд!»

№ Ф ам или я, им я Н азван ие  О О М уни ц и п ал и тет Ф И О
руковод ител я

1 Э кол оги ч ески й  отряд  
«Э ко-гагари н ц ы »

М Б О У  «С О Ш  № 3 и м ени  
Ю . А . Г агарин а»

Б авлин ский С текол ы ц и кова
З.Ш .



2 Э кол оги ч ески й  отряд  
«Э коль»

М Б О У
«Б олы н еш ии н ская
сош»

М ам ады ш ски й А сап ова  В .Г . 
А сад о в а  Т .В .

3 Э кол оги ч ески й  отряд  
«Д ети  Э К О будущ его» .

М Б О У  «Т авельская  
С О Ш »

М ам ады ш ский Ш аки р о ва  Д .С .

4 Э кол оги ч ески й  отряд  
Э коград

М Б У  Д О  «Д етский  
экол ого  б и ологический  
центр»

Н и ж некам ски й Б и р д и н а  А .Ф .

5 1 .Г р еб ен ьк о ва  Л ан а  
2 .Ш аях м ето ва  А зали я  
ЗН и ки ф о р о ва  А л и са  
4 К ал и н и н  Д ани и л  
5 .К и р и л л о ва  Д и ан а

Г Б У  «Ч и стопольский  
д етски й  дом »

Ч и стопольски й К азакова  Т .Н .



Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ от 2020 г.

Список награждаемых благодарственными письмами за организацию и проведение 
Регионального этапа Всероссийского конкурса «На старт, эко-отряд!»

1. С п и ри д он ов
Д м и три й
А л ексееви ч

зам ести тель  д и р екто р а  Г Б У  
«Р есп уб л и кан ски й  центр  
м олод еж ны х, и н н овац и он н ы х  и 
п роф и л акти ч ески х  п рограм м »

за  орган изац ию  и п роведение 
кон курса  н а  вы соком  уровн е

2. К ам ал ова
К и р а
Б о р и со вн а

общ ествен н ы й  деятель  по 
эк ол оги ч еском у  просвещ ен ию  
п о д растаю щ его  п околения, эк о ­
блогер

за  вклад  в экол оги ч еское  
воспи тан ие  и образован ие  
п од растаю щ его  поколен и я


